
8314 EHAA - 1993ko irailak 13, astelehena N.º 174 ZK. B.O.P.V. - lunes 13 de septiembre de 1993

OSASUN SAILA

2953

ERABAKIA, 1993ko abuztuaren 12koa, Osasun Sail-
buruordearena, Jon Iñaki Iglesias Imaz jaunak eska-
tuta, horzdurako kontsultategi pribatu bat zabaldu
eta ihardunean jartzeko administrazio eta osasun
mailako baimena emateko dena.

Horzdurako kontsultategi pribatu bat zabaldu eta
ihardunean jartzeko, administrazio eta osasun mailako
baimena eskuratzeko Jon Iñaki Iglesias Imaz jaunak
egindako eskaria ikusi ondoren,

Dagokion zerbitzuak agiriak ikusi ondoren eta Osa-
sun Plangintza, Antolaketa eta Ebaluaketa Zuzendariak
proposatuta,

Osasun-establezimendu, -zerbitzu eta -zentruak
zabaltzeko baimenei buruzko 206/1982 eta 271/1985
Dekretuetan eta Osasun Sailaren egitura organikoari
buruzko 217/1992 Dekretuaren 7. atalean xedatutakoa-
rekin bat etorrita, hau

ERABAKI DUT:

Lehenengoa.– Horzdurako kontsultategi pribatu bat
zabaldu eta ihardunean jartzeko administrazio eta osa-
sun mailako baimena ematea Jon Iñaki Iglesias Imaz
jaunari. Kontsultategiaren helbidea: Juan Bautista
Uriarte kalea, 34-1 ezk. Galdakao (Bizkaia)

Bigarrena.– Jon Iñaki Iglesias Imaz jauna, odontolo-
goa bera, kontsultategi horretan egingo den iharduera-
ren arduradun izendatzea.

Hirugarrena.– Baimen hori bost urtean behin berri-
tu beharko da; halere, kontsultategiaren iharduera era-
bat aldatuko duen gorabeherarik baldin badago, epe
hori baino lehen berritu beharko da. Baimena eskatu
beharko zaio Sail honi, halaber, kontsultategi horretan
betetzen diren zerbitzuak gehitu, hahiz eraldatu nahi
izanez gero.

Vitoria-Gasteiz, 1993ko abuztuak 12.

Osasun Sailburuordea,
JAVIER SAENZ DE BURUAGA.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2953

RESOLUCION de 12 de agosto de 1993, del Vicecon-
sejero de Sanidad, por la que se concede autorización
administrativo-sanitaria para la apertura y funciona-
miento de un consultorio dental privado, formulada
por D. Jon Iñaki Iglesias Imaz.

Vista la solicitud de autorización administrativo-
sanitaria para la apertura y funcionamiento de un con-
sultorio dental privado, formulada por D. Jon Iñaki
Iglesias Imaz.

Vista la documentación por el servicio correspon-
diente, y a propuesta del Director de Planificación,
Ordenación y Evaluación Sanitaria.

De conformidad con lo dispuesto en los Decretos
206/1982 y 271/1985 en materia de autorizaciones de
centros, servicios y establecimientos sanitarios y con el
artículo 7 del Decreto 217/1992, sobre estructura orgá-
nica del Departamento de Sanidad,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a D. Jon Iñaki Iglesias Imaz,
autorización administrativo-sanitaria para la apertura y
funcionamiento de un consultorio dental privado, ubi-
cada en c/ Juan Bautista Uriarte, n.º 34-1.º izda. de
Galdakao (Bizkaia).

Segundo.– Designar a D. Jon Iñaki Iglesias Imaz,
odontólogo responsable de la actividad realizada en el
antedicho consultorio.

Tercero.– Dicha autorización deberá renovarse cada
cinco años, o antes de ese período si se produce alguna
modificación que altere de modo sustancial el funciona-
miento del mismo. Así mismo, deberá solicitar autori-
zación administrativo-sanitaria a este Departamento
para la sucesiva ampliación o remodelación de servicios
que se efectúen en dicho consultorio.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de agosto de 1993.

El Viceconsejero de Sanidad,
JAVIER SAENZ DE BURUAGA.

II. ERASKINA/ANEXO II

M ITURRIZA GOMARA MIREN
M LUZARRAGA MONASTERIO MARYAM
M PEÑA LEGAZKUE JOSEBA IÑAKI
M PEREZ DE MENDIGUREN CASTRESANA  JUAN CARLOS
M SANCHEZ MAEZTU SUSANA
M ZURITA GOÑI MIGUEL


